
 

ДЕПАРТАМЕНТ ТАРИФОВ И ЦЕН   

ПРАВИТЕЛЬСТВА ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

18.12.2025                                                                                                      № 33/12-П 
г. Биробиджан 

 

Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую потребителям ГП 

ЕАО «Облэнергоремонт плюс» на территориях муниципальных образований 

Еврейской автономной области, на 2026-2030 годы 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 

20.11.2025 № 1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом 

ФСТ России от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об 

установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в 

сфере теплоснабжения», Положением о департаменте тарифов и цен 

правительства Еврейской автономной области, утвержденным постановлением 

правительства Еврейской автономной области от 16.07.2013 № 321-пп, на 

основании решения Правления департамента тарифов и цен правительства 

Еврейской автономной области от 18.12.2025 № 33/12-Р  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить и ввести в действие с 01 января 2026 года по 30 сентября 2026 

года тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт плюс» на территориях муниципальных образований 

Еврейской автономной области, согласно приложению № 1. 

2. Установить и ввести в действие с 01 октября 2026 года по 31 декабря 2026 

года тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт плюс» на территориях муниципальных образований 

Еврейской автономной области, согласно приложению № 2. 

3. Установить и ввести в действие на 2026 год тарифы на тепловую энергию 

на коллекторах источника тепловой энергии ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» 

на территориях муниципальных образований Еврейской автономной области 

согласно приложению № 3. 

4. Установить и ввести в действие на 2027 год тарифы на тепловую энергию, 

поставляемую потребителям ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» на территориях 

муниципальных образований Еврейской автономной области, согласно 

приложению № 4. 

5. Установить и ввести в действие на 2027 год тарифы на тепловую энергию 

на коллекторах источника тепловой энергии ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» 

 



на территориях муниципальных образований Еврейской автономной области 

согласно приложению № 5. 

6. Установить и ввести в действие на 2028 год тарифы на тепловую энергию, 

поставляемую потребителям ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» на территориях 

муниципальных образований Еврейской автономной области, согласно 

приложению № 6. 

7. Установить и ввести в действие на 2028 год тарифы на тепловую энергию 

на коллекторах источника тепловой энергии ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» 

на территориях муниципальных образований Еврейской автономной области 

согласно приложению № 7. 

8. Установить и ввести в действие на 2029 год тарифы на тепловую энергию, 

поставляемую потребителям ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» на территориях 

муниципальных образований Еврейской автономной области, согласно 

приложению № 8. 

9. Установить и ввести в действие на 2029 год тарифы на тепловую энергию 

на коллекторах источника тепловой энергии ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» 

на территориях муниципальных образований Еврейской автономной области 

согласно приложению № 9. 

10. Установить и ввести в действие на 2030 год тарифы на тепловую 

энергию, поставляемую потребителям ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» на 

территориях муниципальных образований Еврейской автономной области, 

согласно приложению № 10. 

11. Установить и ввести в действие на 2030 год тарифы на тепловую энергию 

на коллекторах источника тепловой энергии ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс» 

на территориях муниципальных образований Еврейской автономной области 

согласно приложению № 11. 

12. Установить долгосрочные параметры регулирования для ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт плюс» на территориях муниципальных образований 

Еврейской автономной области, устанавливаемые на долгосрочный период 

регулирования для формирования тарифов с использованием метода индексации 

установленных тарифов, на 2026-2030 годы согласно приложению № 12. 

13. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

 

 



Приложение № 1  

к приказу департамента тарифов 

и цен правительства Еврейской 

автономной области  

от 18.12.2025 № 33/12-П 
 

 

Тарифы на тепловую энергию,  

поставляемую потребителям ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»  

на территориях муниципальных образований Еврейской автономной области, 

с 01 января 2026 года по 30 сентября 2026 года 

 
N 

п/п 

Наименование регулируемой 

Организации 

Вид тарифа Вода Отборный пар давлением Острый и  

редуцированный 

пар 
от 1,2 до 

 

от 2,5 до 

 

от 7,0 до 

 

свыше 

 
1. ГП ЕАО «Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»  

(котельные «Школьная» с. Валдгейм, с. Желтый Яр) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

(без учета НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

7069,86 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

8625,23 - - - - - 

2. ГП ЕАО «Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Дубовское сельское поселение» 

(котельная с. Дубовое) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

 (без учета НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

5740,36 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

7003,24 - - - - - 

2
2,5 кг/см

2
7,0 кг/см

2
13,0 кг/см

2
13,0 кг/см



3. ГП ЕАО «Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Найфельдское сельское поселение» 

(котельная с. Найфельд) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

 (без учета НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

3954,57 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

4824,58 - - - - - 

4. ГП ЕАО «Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение» 

(котельные «Мирная», «Гаражная», «БДРСУ» с. Птичник) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

 (без учета НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

5845,77 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

7131,84 - - - - - 

5. ГП ЕАО «Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение» 

(котельная с. Надеждинское) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

 (без учета НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

11198,90 - - - - - 

6. ГП ЕАО «Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение» 

(котельные «Больница», «Школа» с. Бирофельд) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения  

(без учета НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

7112,75 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

8677,56 - - - - - 



7. ГП ЕАО «Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Бирское городское поселение» 

(котельные «Центральная», «Бани» пос. Бира, 

котельная с.Семисточное) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения  

(без учета НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

5234,01 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

6385,49 - - - - - 

8. ГП ЕАО «Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Бирское городское поселение» 

(котельная с. Будукан) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

(без учета НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

3680,35 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

4490,03      

9. ГП ЕАО «Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Теплоозерское городское поселение» 

(Центральная котельная п. Теплоозерск) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

 (без учета НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

4210,92 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

5137,32 - - - - - 

  (Центральная котельная пос. Лондоко-завод) 

  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

 (без учета НДС) 

  Одноставочный, 

руб./Гкал 

4780,90 - - - - - 



  Население (с учетом НДС) 

  Одноставочный, 

руб./Гкал 

5832,70 - - - - - 

  (Котельные «Овражная», «Вокзальная» п. Лондоко) 

  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения  

(без учета НДС) 

  Одноставочный, 

руб./Гкал 

18652,48 - - - - - 

  Население (с учетом НДС) 

  Одноставочный, 

руб./Гкал 

22756,03 - - - - - 

10. ГП ЕАО «Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Кульдурское городское поселение» 

(котельные «Центральная», «Промбаза») 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

 (без учета НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

5341,28 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

6516,36 - - - - - 

11. ГП ЕАО «Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

(котельные «Противотуберкулезный диспансер», «Психиатрическая больница») 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

 (без учета НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

8460,21 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

10321,46 - - - - - 

12. ГП ЕАО «Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

(кроме котельных «Противотуберкулезный диспансер», «Психиатрическая больница», 

«Психоневрологический интернат», «Инфекционная больница») 



Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

 (без учета НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

5741,53      

13. ГП ЕАО «Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Смидовичское городское поселение» 

(6 котельных п. Смидович) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

 (без учета НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

5800,42 - - - - - 

  Население (с учетом НДС) 

  Одноставочный, 

руб./Гкал 

7076,51 - - - - - 

14. ГП ЕАО «Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Камышовское сельское поселение» 

(котельная «Центральная» с. Камышовка, котельная «Школа» с.Даниловка) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения  

(без учета НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

7561,28 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

9224,76 - - - - - 

15. ГП ЕАО «Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение» 

(котельная «Центральная» с. Партизанское, котельная «Октябрьская» с.Волочаевка-1) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

(без учета НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

7240,69 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

8833,64 - - - - - 

16. ГП ЕАО «Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Известковское городское поселение» 

(с. Двуречье, котельная школы № 11) 



Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения  

(без учета НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

10007,55 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

12209,21 - - - - - 

17. ГП ЕАО «Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Пашковское сельское поселение»  

(с. Пашково) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения  

(без учета НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

5691,30 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

6943,39 - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к приказу департамента тарифов 

и цен правительства Еврейской 

автономной области  

от 18.12.2025 № 33/12-П 
 

 

Тарифы на тепловую энергию,  

поставляемую потребителям ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»  

на территориях муниципальных образований Еврейской автономной области, 

с 01 октября 2026 года по 31 декабря 2026 года 

 
N 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 

Вид тарифа Вода Отборный пар давлением Острый и  

редуцированный 

пар 
от 1,2 до 

 

от 2,5 до 

 

от 7,0 до 

 

свыше 

 
1. ГП ЕАО «Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»  

(котельные «Школьная» с. Валдгейм, с. Желтый Яр) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

(без учета НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

8130,34 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

9919,01 - - - - - 

2. ГП ЕАО «Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Дубовское сельское поселение» 

(котельная с. Дубовое) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

 (без учета НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

6601,42 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

8053,73 - - - - - 

2
2,5 кг/см

2
7,0 кг/см

2
13,0 кг/см

2
13,0 кг/см



3. ГП ЕАО «Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Найфельдское сельское поселение» 

(котельная с. Найфельд) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

 (без учета НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

4547,76 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

5548,27 - - - - - 

4. ГП ЕАО «Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение» 

(котельные «Мирная», «Гаражная», «БДРСУ» с. Птичник) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

 (без учета НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

6722,64 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

8201,62 - - - - - 

5. ГП ЕАО «Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение» 

(котельная с. Надеждинское) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

 (без учета НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

12878,74 - - - - - 

6. ГП ЕАО «Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение» 

(котельные «Больница», «Школа» с. Бирофельд) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения  

(без учета НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

8179,66 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

9979,19 - - - - - 



7. ГП ЕАО «Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Бирское городское поселение» 

(котельные «Центральная», «Бани» пос. Бира, 

котельная с.Семисточное) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения  

(без учета НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

6019,11 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

7343,31 - - - - - 

8. ГП ЕАО «Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Бирское городское поселение» 

(котельная с. Будукан) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

(без учета НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

4232,40 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

5163,53      

9. ГП ЕАО «Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Теплоозерское городское поселение» 

(Центральная котельная п. Теплоозерск) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

 (без учета НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

4842,56 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

5907,92 - - - - - 

  (Центральная котельная пос. Лондоко-завод) 

  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

 (без учета НДС) 

  Одноставочный, 

руб./Гкал 

5498,04 - - - - - 



  Население (с учетом НДС) 

  Одноставочный, 

руб./Гкал 

6707,61 - - - - - 

  (Котельные «Овражная», «Вокзальная» п. Лондоко) 

  Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения  

(без учета НДС) 

  Одноставочный, 

руб./Гкал 

21450,35 - - - - - 

  Население (с учетом НДС) 

  Одноставочный, 

руб./Гкал 

26169,43 - - - - - 

10. ГП ЕАО «Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Кульдурское городское поселение» 

(котельные «Центральная», «Промбаза») 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

 (без учета НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

6142,47 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

7493,81 - - - - - 

11. ГП ЕАО «Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

(котельные «Противотуберкулезный диспансер», «Психиатрическая больница») 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

 (без учета НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

9729,24 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

11869,67 - - - - - 

12. ГП ЕАО «Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

(кроме котельных «Противотуберкулезный диспансер», «Психиатрическая больница», 

«Психоневрологический интернат», «Инфекционная больница») 



Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

 (без учета НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

6602,76      

13. ГП ЕАО «Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Смидовичское городское поселение» 

(6 котельных п. Смидович) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

 (без учета НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

6670,48 - - - - - 

  Население (с учетом НДС) 

  Одноставочный, 

руб./Гкал 

8137,99 - - - - - 

14. ГП ЕАО «Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Камышовское сельское поселение» 

(котельная «Центральная» с. Камышовка, котельная «Школа» с.Даниловка) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения  

(без учета НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

8695,47 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

10608,47 - - - - - 

15. ГП ЕАО «Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение» 

(котельная «Центральная» с. Партизанское, котельная «Октябрьская» с.Волочаевка-1) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

(без учета НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

8326,79 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

10158,68 - - - - - 

16. ГП ЕАО «Облэнергоремонт Муниципальное образование «Известковское городское поселение» 



плюс» (с. Двуречье, котельная школы № 11) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения  

(без учета НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

11508,68 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

14040,59 - - - - - 

17. ГП ЕАО «Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Пашковское сельское поселение»  

(с. Пашково) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения  

(без учета НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

6545,00 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

7984,90 - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу департамента тарифов 

и цен правительства Еврейской 

автономной области  

от 18.12.2025 № 33/12-П 

 

Тарифы на тепловую энергию  

на коллекторах источника тепловой энергии ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»  

на территориях муниципальных образований Еврейской автономной области, 

на 2026 год 

 
N 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год  Вода Отборный пар давлением Острый и  

редуцированный 

пар 
от 1,2 до 

 

от 2,5 до 

 

от 7,0 до 

 

свыше 

 
1 ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

Муниципальное образование «Теплоозерское городское поселение» 

(Центральная котельная пос. Теплоозерск) 

с 01.01.2026 

по 30.09.2026 

3659,43 - - - - - 

с 01.10.2026 

по 31.12.2026 

4208,34 - - - - - 

 

Примечание. 

Величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в виде воды от источника (источников) тепловой 

энергии, составляет 2201,06 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2
2,5 кг/см

2
7,0 кг/см

2
13,0 кг/см

2
13,0 кг/см



Приложение № 4  

к приказу департамента тарифов 

и цен правительства Еврейской 

автономной области  

от 18.12.2025 № 33/12-П 

 

Тарифы на тепловую энергию,  

поставляемую потребителям ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»  

на территориях муниципальных образований Еврейской автономной области, 

на 2027 год 
 

№ 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год  Вода Отборный пар давлением Острый и  

редуцированный 

пар 
 от 1,2 до 

 

от 2,5 до 

 

от 7,0 до 

 

свыше 

 
1. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение» 

(котельные «Школьная» с. Валдгейм, с. Желтый Яр) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2027 

по 

30.06.2027 

8130,34 - - - - - 

с 01.07.2027 

по 

31.12.2027 

8837,68 - - - - - 

Н а с е л е н и е  ( с  у ч е т о м  Н Д С )  

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2027 

по 

30.06.2027 

9919,01 - - - - - 

с 01.07.2027 

по 

31.12.2027 

10781,97 - - - - - 

2. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 
Муниципальное образование «Дубовское сельское поселение» 

(котельная с. Дубовое) 

2
2,5 кг/см

2
7,0 кг/см

2
13,0 кг/см

2
13,0 кг/см



плюс» Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2027 

по 

30.06.2027 

6601,42 - - - - - 

с 01.07.2027 

по 

31.12.2027 

7175,74 - - - - - 

Н а с е л е н и е  ( с  у ч е т о м  Н Д С )  

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2027 

по 

30.06.2027 

8053,73 - - - - - 

с 01.07.2027 

по 

31.12.2027 

8754,40 - - - - - 

3. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Найфельдское сельское поселение» 

(котельная с. Найфельд) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2027 

по 

30.06.2027 

4547,76 - - - - - 

с 01.07.2027 

по 

31.12.2027 

4943,42 - - - - - 

Н а с е л е н и е  ( с  у ч е т о м  Н Д С )  

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2027 

по 

30.06.2027 

5548,27 - - - - - 

с 01.07.2027 

по 

31.12.2027 

6030,97 - - - - - 

4. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение» 

(котельные «Мирная», «Гаражная», «БДРСУ» с. Птичник) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 



 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2027 

по 

30.06.2027 

6722,64 - - - - - 

с 01.07.2027 

по 

31.12.2027 

7307,51 - - - - - 

Н а с е л е н и е  ( с  у ч е т о м  Н Д С )  

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2027 

по 

30.06.2027 

8201,62 - - - - - 

с 01.07.2027 

по 

31.12.2027 

8915,16 - - - - - 

5. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение» 

(котельная с. Надеждинское) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2027 

по 

30.06.2027 

12878,74 - - - - - 

с 01.07.2027 

по 

31.12.2027 

13999,19 - - - - - 

6. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение» 

(котельные «Больница», «Школа» с. Бирофельд) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2027 

по 

30.06.2027 

8179,66 - - - - - 

с 01.07.2027 

по 

31.12.2027 

8891,29 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 



 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2027 

по 

30.06.2027 

9979,19 - - - - - 

с 01.07.2027 

по 

31.12.2027 

10847,37 - - - - - 

7. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Бирское городское поселение» 

(котельные «Центральная», «Бани» пос. Бира, котельная с.Семисточное) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2027 

по 

30.06.2027 

6019,11 - - - - - 

с 01.07.2027 

по 

31.12.2027 

6542,77 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2027 

по 

30.06.2027 

7343,31 - - - - - 

с 01.07.2027 

по 

31.12.2027 

7982,18 - - - - - 

8. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Бирское городское поселение» 

(котельная с. Будукан) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2027 

по 

30.06.2027 

4232,40 - - - - - 

с 01.07.2027 

по 

31.12.2027 

4600,62 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 



 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2027 

по 

30.06.2027 

5163,53 - - - - - 

с 01.07.2027 

по 

31.12.2027 

5612,76 - - - - - 

9. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Теплоозерское городское поселение» 

(Центральная котельная п. Теплоозерск) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2027 

по 

30.06.2027 

4842,56 - - - - - 

с 01.07.2027 

по 

31.12.2027 

5263,86 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2027 

по 

30.06.2027 

5907,92 - - - - - 

с 01.07.2027 

по 

31.12.2027 

6421,91 - - - - - 

(Центральная котельная пос. Лондоко-завод) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2027 

по 

30.06.2027 

5498,04 - - - - - 

с 01.07.2027 

по 

31.12.2027 

5976,37 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 



 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2027 

по 

30.06.2027 

6707,61 - - - - - 

с 01.07.2027 

по 

31.12.2027 

7291,17 - - - - - 

(Котельные «Овражная», «Вокзальная» с. Лондоко) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2027 

по 

30.06.2027 

21450,35 - - - - - 

с 01.07.2027 

по 

31.12.2027 

23316,53 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2027 

по 

30.06.2027 

26169,43 - - - - - 

с 01.07.2027 

по 

31.12.2027 

28446,17 - - - - - 

10. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Кульдурское городское поселение» 

(котельные «Промбаза», «Центральная») 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2027 

по 

30.06.2027 

6142,47 - - - - - 

с 01.07.2027 

по 

31.12.2027 

6676,86 - - - - - 

  Население (с учетом НДС) 



  Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2027 

по 

30.06.2027 

7493,81      

  с 01.07.2027 

по 

31.12.2027 

8145,77      

11. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

(котельные «Противотуберкулезный диспансер», «Психиатрическая больница») 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2027 

по 

30.06.2027 

9729,24 - - - - - 

с 01.07.2027 

по 

31.12.2027 

10575,68 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2027 

по 

30.06.2027 

11869,67 - - - - - 

с 01.07.2027 

по 

31.12.2027 

12902,33 - - - - - 

12. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

(кроме котельных «Противотуберкулезный диспансер», «Психиатрическая больница», «Психоневрологический 

интернат», «Инфекционная больница») 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2027 

по 

30.06.2027 

6602,76 - - - - - 

с 01.07.2027 

по 

31.12.2027 

7177,21 - - - - - 

13. ГП ЕАО Муниципальное образование «Смидовичское городское поселение» 



«Облэнергоремонт 

плюс» 
(6 котельных п. Смидович) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2027 

по 

30.06.2027 

6670,48 - - - - - 

с 01.07.2027 

по 

31.12.2027 

7250,81 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2027 

по 

30.06.2027 

8137,99 - - - - - 

с 01.07.2027 

по 

31.12.2027 

8845,99 - - - - - 

14. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Камышовское сельское поселение» 

(котельная «Центральная» с. Камышовка, котельная «Школа» с.Даниловка) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2027 

по 

30.06.2027 

8695,47 - - - - - 

с 01.07.2027 

по 

31.12.2027 

9451,98 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2027 

по 

30.06.2027 

10608,47 - - - - - 

с 01.07.2027 

по 

31.12.2027 

11531,42 - - - - - 

15. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 
Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение» 

(котельная «Центральная» с. Партизанское, котельная «Октябрьская» с.Волочаевка-1) 



плюс» Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2027 

по 

30.06.2027 

8326,79 - - - - - 

с 01.07.2027 

по 

31.12.2027 

9051,22 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2027 

по 

30.06.2027 

10158,68 - - - - - 

с 01.07.2027 

по 

31.12.2027 

11042,49 - - - - - 

16. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Известковское городское поселение» 

(с. Двуречье, котельная школы № 11) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2027 

по 

30.06.2027 

11508,68 - - - - - 

с 01.07.2027 

по 

31.12.2027 

12509,94 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2027 

по 

30.06.2027 

14040,59 - - - - - 

с 01.07.2027 

по 

31.12.2027 

15262,13 - - - - - 

17. ГП ЕАО Муниципальное образование «Пашковское сельское поселение» (с. Пашково) 



«Облэнергоремонт 

плюс» 
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2027 

по 

30.06.2027 

6545,00 - - - - - 

с 01.07.2027 

по 

31.12.2027 

7114,42 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2027 

по 

30.06.2027 

7984,90 - - - - - 

с 01.07.2027 

по 

31.12.2027 

8679,59 - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5  

к приказу департамента тарифов 

и цен правительства Еврейской 

автономной области  

от 18.12.2025 № 33/12-П 

 

Тарифы на тепловую энергию  

на коллекторах источника тепловой энергии ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»  

на территориях муниципальных образований Еврейской автономной области, 

на 2027 год 

 
N 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год  Вода Отборный пар давлением Острый и  

редуцированный 

пар 
от 1,2 до 

 

от 2,5 до 

 

от 7,0 до 

 

свыше 

 
1 ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

Муниципальное образование «Теплоозерское городское поселение» 

(Центральная котельная пос. Теплоозерск) 

с 01.01.2027 

по 30.06.2027 

4208,34 - - - - - 

с 01.07.2027 

по 31.12.2027 

4574,47 - - - - - 

 

Примечание. 

Величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в виде воды от источника (источников) тепловой 

энергии, составляет 2260,70 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2
2,5 кг/см

2
7,0 кг/см

2
13,0 кг/см

2
13,0 кг/см



Приложение № 6  

к приказу департамента тарифов 

и цен правительства Еврейской 

автономной области  

от 18.12.2025 № 33/12-П 

 

Тарифы на тепловую энергию,  

поставляемую потребителям ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»  

на территориях муниципальных образований Еврейской автономной области, 

на 2028 год 
 

№ 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год  Вода Отборный пар давлением Острый и  

редуцированный 

пар 
 от 1,2 до 

 

от 2,5 до 

 

от 7,0 до 

 

свыше 

 
1. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение» 

(котельные «Школьная» с. Валдгейм, с. Желтый Яр) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2028 

по 

30.06.2028 

8837,68 - - - - - 

с 01.07.2028 

по 

31.12.2028 

9465,16 - - - - - 

Н а с е л е н и е  ( с  у ч е т о м  Н Д С )  

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2028 

по 

30.06.2028 

10781,97 - - - - - 

с 01.07.2028 

по 

31.12.2028 

11547,50 - - - - - 

2. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 
Муниципальное образование «Дубовское сельское поселение» 

(котельная с. Дубовое) 

2
2,5 кг/см

2
7,0 кг/см

2
13,0 кг/см

2
13,0 кг/см



плюс» Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2028 

по 

30.06.2028 

7175,74 - - - - - 

с 01.07.2028 

по 

31.12.2028 

7685,22 - - - - - 

Н а с е л е н и е  ( с  у ч е т о м  Н Д С )  

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2028 

по 

30.06.2028 

8754,40 - - - - - 

с 01.07.2028 

по 

31.12.2028 

9375,97 - - - - - 

3. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Найфельдское сельское поселение» 

(котельная с. Найфельд) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2028 

по 

30.06.2028 

4947,42 - - - - - 

с 01.07.2028 

по 

31.12.2028 

5294,40 - - - - - 

Н а с е л е н и е  ( с  у ч е т о м  Н Д С )  

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2028 

по 

30.06.2028 

6030,97 - - - - - 

с 01.07.2028 

по 

31.12.2028 

6459,17 - - - - - 

4. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение» 

(котельные «Мирная», «Гаражная», «БДРСУ» с. Птичник) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 



 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2028 

по 

30.06.2028 

7307,51 - - - - - 

с 01.07.2028 

по 

31.12.2028 

7826,34 - - - - - 

Н а с е л е н и е  ( с  у ч е т о м  Н Д С )  

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2028 

по 

30.06.2028 

8915,16 - - - - - 

с 01.07.2028 

по 

31.12.2028 

9548,13 - - - - - 

5. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение» 

(котельная с. Надеждинское) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2028 

по 

30.06.2028 

13999,19 - - - - - 

с 01.07.2028 

по 

31.12.2028 

14993,13 - - - - - 

6. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение» 

(котельные «Больница», «Школа» с. Бирофельд) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2028 

по 

30.06.2028 

8891,29 - - - - - 

с 01.07.2028 

по 

31.12.2028 

9522,57 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 



 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2028 

по 

30.06.2028 

10847,37 - - - - - 

с 01.07.2028 

по 

31.12.2028 

11617,54 - - - - - 

7. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Бирское городское поселение» 

(котельные «Центральная», «Бани» пос. Бира, котельная с.Семисточное) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2028 

по 

30.06.2028 

6542,77 - - - - - 

с 01.07.2028 

по 

31.12.2028 

7007,31 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2028 

по 

30.06.2028 

7982,18 - - - - - 

с 01.07.2028 

по 

31.12.2028 

8548,92 - - - - - 

8. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Бирское городское поселение» 

(котельная с. Будукан) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2028 

по 

30.06.2028 

4600,62 - - - - - 

с 01.07.2028 

по 

31.12.2028 

4927,26 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 



 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2028 

по 

30.06.2028 

5612,76 - - - - - 

с 01.07.2028 

по 

31.12.2028 

6011,26 - - - - - 

9. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Теплоозерское городское поселение» 

(Центральная котельная п. Теплоозерск) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2028 

по 

30.06.2028 

5263,86 - - - - - 

с 01.07.2028 

по 

31.12.2028 

5637,59 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2028 

по 

30.06.2028 

6421,91 - - - - - 

с 01.07.2028 

по 

31.12.2028 

6877,86 - - - - - 

(Центральная котельная пос. Лондоко-завод) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2028 

по 

30.06.2028 

5976,37 - - - - - 

с 01.07.2028 

по 

31.12.2028 

6400,69 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 



 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2028 

по 

30.06.2028 

7291,17 - - - - - 

с 01.07.2028 

по 

31.12.2028 

7808,84 - - - - - 

(Котельные «Овражная», «Вокзальная» с. Лондоко) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2028 

по 

30.06.2028 

23316,53 - - - - - 

с 01.07.2028 

по 

31.12.2028 

24972,00 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2028 

по 

30.06.2028 

28446,17 - - - - - 

с 01.07.2028 

по 

31.12.2028 

30465,84 - - - - - 

10. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Кульдурское городское поселение» 

(котельные «Центральная», «Промбаза») 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2028 

по 

30.06.2028 

6676,86 - - - - - 

с 01.07.2028 

по 

31.12.2028 

7150,92 - - - - - 

  Население (с учетом НДС) 



  Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2028 

по 

30.06.2028 

8145,77      

  с 01.07.2028 

по 

31.12.2028 

8724,12      

11. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

(котельные «Противотуберкулезный диспансер», «Психиатрическая больница») 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2028 

по 

30.06.2028 

10575,68 - - - - - 

с 01.07.2028 

по 

31.12.2028 

11326,55 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2028 

по 

30.06.2028 

12902,33 - - - - - 

с 01.07.2028 

по 

31.12.2028 

13818,39 - - - - - 

12. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

(кроме котельных «Противотуберкулезный диспансер», «Психиатрическая больница», «Психоневрологический 

интернат», «Инфекционная больница») 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2028 

по 

30.06.2028 

7177,21 - - - - - 

с 01.07.2028 

по 

31.12.2028 

7686,79 - - - - - 

13. ГП ЕАО Муниципальное образование «Смидовичское городское поселение» 



«Облэнергоремонт 

плюс» 
(6 котельных п. Смидович) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2028 

по 

30.06.2028 

7250,81 - - - - - 

с 01.07.2028 

по 

31.12.2028 

7765,62 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2028 

по 

30.06.2028 

8845,99 - - - - - 

с 01.07.2028 

по 

31.12.2028 

9474,06 - - - - - 

14. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Камышовское сельское поселение» 

(котельная «Центральная» с. Камышовка, котельная «Школа» с.Даниловка) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2028 

по 

30.06.2028 

9451,98 - - - - - 

с 01.07.2028 

по 

31.12.2028 

10123,07 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2028 

по 

30.06.2028 

11531,42 - - - - - 

с 01.07.2028 

по 

31.12.2028 

12350,15 - - - - - 



15. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение» 

(котельная «Центральная» с. Партизанское, котельная «Октябрьская» с.Волочаевка-1) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2028 

по 

30.06.2028 

9051,22 - - - - - 

с 01.07.2028 

по 

31.12.2028 

9693,86 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2028 

по 

30.06.2028 

11042,49 - - - - - 

с 01.07.2028 

по 

31.12.2028 

11826,51 - - - - - 

16. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Известковское городское поселение» 

(с. Двуречье, котельная школы № 11) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2028 

по 

30.06.2028 

12509,94 - - - - - 

с 01.07.2028 

по 

31.12.2028 

13398,15 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2028 

по 

30.06.2028 

15262,13 - - - - - 

с 01.07.2028 

по 

31.12.2028 

16345,74 - - - - - 

17. ГП ЕАО Муниципальное образование «Пашковское сельское поселение» (с. Пашково) 



«Облэнергоремонт 

плюс» 
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2028 

по 

30.06.2028 

7114,42 - - - - - 

с 01.07.2028 

по 

31.12.2028 

7619,54 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2028 

по 

30.06.2028 

8679,59 - - - - - 

с 01.07.2028 

по 

31.12.2028 

9295,84 - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7  

к приказу департамента тарифов 

и цен правительства Еврейской 

автономной области  

от 18.12.2025 № 33/12-П 

 

Тарифы на тепловую энергию  

на коллекторах источника тепловой энергии ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»  

на территориях муниципальных образований Еврейской автономной области, 

на 2028 год 

 
N 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год  Вода Отборный пар давлением Острый и  

редуцированный 

пар 
от 1,2 до 

 

от 2,5 до 

 

от 7,0 до 

 

свыше 

 
1 ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

Муниципальное образование «Теплоозерское городское поселение» 

(Центральная котельная пос. Теплоозерск) 

с 01.01.2028 

по 30.06.2028 

4574,47 - - - - - 

с 01.07.2028 

по 31.12.2028 

4899,26 - - - - - 

 

Примечание. 

Величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в виде воды от источника (источников) тепловой 

энергии, составляет 2365,29 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2
2,5 кг/см

2
7,0 кг/см

2
13,0 кг/см

2
13,0 кг/см



Приложение № 8  

к приказу департамента тарифов 

и цен правительства Еврейской 

автономной области  

от 18.12.2025 № 33/12-П 

 

Тарифы на тепловую энергию,  

поставляемую потребителям ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»  

на территориях муниципальных образований Еврейской автономной области, 

на 2029 год 
 

№ 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год  Вода Отборный пар давлением Острый и  

редуцированный 

пар 
 от 1,2 до 

 

от 2,5 до 

 

от 7,0 до 

 

свыше 

 
1. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение» 

(котельные «Школьная» с. Валдгейм, с. Желтый Яр) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2029 

по 

30.06.2029 

9465,16 - - - - - 

с 01.07.2029 

по 

31.12.2029 

10137,19 - - - - - 

Н а с е л е н и е  ( с  у ч е т о м  Н Д С )  

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2029 

по 

30.06.2029 

11547,50 - - - - - 

с 01.07.2029 

по 

31.12.2029 

12367,37 - - - - - 

2. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 
Муниципальное образование «Дубовское сельское поселение» 

(котельная с. Дубовое) 

2
2,5 кг/см

2
7,0 кг/см

2
13,0 кг/см

2
13,0 кг/см



плюс» Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2029 

по 

30.06.2029 

7685,22 - - - - - 

с 01.07.2029 

по 

31.12.2029 

8230,87 - - - - - 

Н а с е л е н и е  ( с  у ч е т о м  Н Д С )  

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2029 

по 

30.06.2029 

9375,97 - - - - - 

с 01.07.2029 

по 

31.12.2029 

10041,66 - - - - - 

3. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Найфельдское сельское поселение» 

(котельная с. Найфельд) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2029 

по 

30.06.2029 

5294,40 - - - - - 

с 01.07.2029 

по 

31.12.2029 

5670,30 - - - - - 

Н а с е л е н и е  ( с  у ч е т о м  Н Д С )  

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2029 

по 

30.06.2029 

6459,17 - - - - - 

с 01.07.2029 

по 

31.12.2029 

6917,77 - - - - - 

4. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение» 

(котельные «Мирная», «Гаражная», «БДРСУ» с. Птичник) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 



 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2029 

по 

30.06.2029 

7826,34 - - - - - 

с 01.07.2029 

по 

31.12.2029 

8382,01 - - - - - 

Н а с е л е н и е  ( с  у ч е т о м  Н Д С )  

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2029 

по 

30.06.2029 

9548,13 - - - - - 

с 01.07.2029 

по 

31.12.2029 

10226,05 - - - - - 

5. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение» 

(котельная с. Надеждинское) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2029 

по 

30.06.2029 

14993,13 - - - - - 

с 01.07.2029 

по 

31.12.2029 

16057,64 - - - - - 

6. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение» 

(котельные «Больница», «Школа» с. Бирофельд) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2029 

по 

30.06.2029 

9522,57 - - - - - 

с 01.07.2029 

по 

31.12.2029 

10198,67 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 



 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2029 

по 

30.06.2029 

11617,54 - - - - - 

с 01.07.2029 

по 

31.12.2029 

12442,38 - - - - - 

7. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Бирское городское поселение» 

(котельные «Центральная», «Бани» пос. Бира, котельная с.Семисточное) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2029 

по 

30.06.2029 

7007,31 - - - - - 

с 01.07.2029 

по 

31.12.2029 

7504,83 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2029 

по 

30.06.2029 

8548,92 - - - - - 

с 01.07.2029 

по 

31.12.2029 

9155,89 - - - - - 

8. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Бирское городское поселение» 

(котельная с. Будукан) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2029 

по 

30.06.2029 

4927,26 - - - - - 

с 01.07.2029 

по 

31.12.2029 

5277,10 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 



 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2029 

по 

30.06.2029 

6011,26 - - - - - 

с 01.07.2029 

по 

31.12.2029 

6438,06 - - - - - 

9. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Теплоозерское городское поселение» 

(Центральная котельная п. Теплоозерск) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2029 

по 

30.06.2029 

5637,59 - - - - - 

с 01.07.2029 

по 

31.12.2029 

6037,86 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2029 

по 

30.06.2029 

6877,86 - - - - - 

с 01.07.2029 

по 

31.12.2029 

7366,19 - - - - - 

(Центральная котельная пос. Лондоко-завод) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2029 

по 

30.06.2029 

6400,69 - - - - - 

с 01.07.2029 

по 

31.12.2029 

6855,14 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 



 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2029 

по 

30.06.2029 

7808,84 - - - - - 

с 01.07.2029 

по 

31.12.2029 

8363,27 - - - - - 

(Котельные «Овражная», «Вокзальная» с. Лондоко) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2029 

по 

30.06.2029 

24972,00 - - - - - 

с 01.07.2029 

по 

31.12.2029 

26745,01 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2029 

по 

30.06.2029 

30465,84 - - - - - 

с 01.07.2029 

по 

31.12.2029 

32628,91 - - - - - 

10. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Кульдурское городское поселение» 

(котельные «Центральная», «Промбаза») 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2029 

по 

30.06.2029 

7150,92 - - - - - 

с 01.07.2029 

по 

31.12.2029 

7658,64 - - - - - 

  Население (с учетом НДС) 

  Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2029 

по 

8724,12      



30.06.2029 

  с 01.07.2029 

по 

31.12.2029 

9343,54      

11. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

(котельные «Противотуберкулезный диспансер», «Психиатрическая больница») 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2029 

по 

30.06.2029 

11326,55 - - - - - 

с 01.07.2029 

по 

31.12.2029 

12130,74 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2029 

по 

30.06.2029 

13818,39 - - - - - 

с 01.07.2029 

по 

31.12.2029 

14799,50 - - - - - 

12. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

(кроме котельных «Противотуберкулезный диспансер», «Психиатрическая больница», «Психоневрологический 

интернат», «Инфекционная больница») 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2029 

по 

30.06.2029 

7686,79 - - - - - 

с 01.07.2029 

по 

31.12.2029 

8232,55 - - - - - 

13. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 
Муниципальное образование «Смидовичское городское поселение» 

(6 котельных п. Смидович) 



плюс» Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2029 

по 

30.06.2029 

7765,62 - - - - - 

с 01.07.2029 

по 

31.12.2029 

8316,98 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2029 

по 

30.06.2029 

9474,06 - - - - - 

с 01.07.2029 

по 

31.12.2029 

10146,72 - - - - - 

14. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Камышовское сельское поселение» 

(котельная «Центральная» с. Камышовка, котельная «Школа» с.Даниловка) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2029 

по 

30.06.2029 

10123,07 - - - - - 

с 01.07.2029 

по 

31.12.2029 

10841,81 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2029 

по 

30.06.2029 

12350,15 - - - - - 

с 01.07.2029 

по 

31.12.2029 

13227,01 - - - - - 

15. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 
Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение» 

(котельная «Центральная» с. Партизанское, котельная «Октябрьская» с.Волочаевка-1) 



плюс» Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2029 

по 

30.06.2029 

9693,86 - - - - - 

с 01.07.2029 

по 

31.12.2029 

10382,12 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2029 

по 

30.06.2029 

11826,51 - - - - - 

с 01.07.2029 

по 

31.12.2029 

12666,19 - - - - - 

16. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Известковское городское поселение» 

(с. Двуречье, котельная школы № 11) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2029 

по 

30.06.2029 

13398,15 - - - - - 

с 01.07.2029 

по 

31.12.2029 

14349,42 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2029 

по 

30.06.2029 

16345,74 - - - - - 

с 01.07.2029 

по 

31.12.2029 

17506,29 - - - - - 

17. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Пашковское сельское поселение» (с. Пашково) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 



 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2029 

по 

30.06.2029 

7619,54 - - - - - 

с 01.07.2029 

по 

31.12.2029 

8160,53 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2029 

по 

30.06.2029 

9295,84 - - - - - 

с 01.07.2029 

по 

31.12.2029 

9955,85 - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 9  

к приказу департамента тарифов 

и цен правительства Еврейской 

автономной области  

от 18.12.2025 № 33/12-П 

 

Тарифы на тепловую энергию  

на коллекторах источника тепловой энергии ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»  

на территориях муниципальных образований Еврейской автономной области, 

на 2029 год 

 
N 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год  Вода Отборный пар давлением Острый и  

редуцированный 

пар 
от 1,2 до 

 

от 2,5 до 

 

от 7,0 до 

 

свыше 

 
1 ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

Муниципальное образование «Теплоозерское городское поселение» 

(Центральная котельная пос. Теплоозерск) 

с 01.01.2029 

по 30.06.2029 

4899,26 - - - - - 

с 01.07.2029 

по 31.12.2029 

5247,11 - - - - - 

 

Примечание. 

Величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в виде воды от источника (источников) тепловой 

энергии, составляет 2449,48 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2
2,5 кг/см

2
7,0 кг/см

2
13,0 кг/см

2
13,0 кг/см



Приложение № 10  

к приказу департамента тарифов 

и цен правительства Еврейской 

автономной области  

от 18.12.2025 № 33/12-П 

 

Тарифы на тепловую энергию,  

поставляемую потребителям ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»  

на территориях муниципальных образований Еврейской автономной области, 

на 2030 год 
 

№ 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год  Вода Отборный пар давлением Острый и  

редуцированный 

пар 
 от 1,2 до 

 

от 2,5 до 

 

от 7,0 до 

 

свыше 

 
1. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение» 

(котельные «Школьная» с. Валдгейм, с. Желтый Яр) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2030 

по 

30.06.2030 

10137,19 - - - - - 

с 01.07.2030 

по 

31.12.2030 

10856,93 - - - - - 

Н а с е л е н и е  ( с  у ч е т о м  Н Д С )  

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2030 

по 

30.06.2030 

12367,37 - - - - - 

с 01.07.2030 

по 

31.12.2030 

13245,45 - - - - - 

2. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 
Муниципальное образование «Дубовское сельское поселение» 

(котельная с. Дубовое) 

2
2,5 кг/см

2
7,0 кг/см

2
13,0 кг/см

2
13,0 кг/см



плюс» Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2030 

по 

30.06.2030 

8230,87 - - - - - 

с 01.07.2030 

по 

31.12.2030 

8815,26 - - - - - 

Н а с е л е н и е  ( с  у ч е т о м  Н Д С )  

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2030 

по 

30.06.2030 

10041,66 - - - - - 

с 01.07.2030 

по 

31.12.2030 

10754,62 - - - - - 

3. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Найфельдское сельское поселение» 

(котельная с. Найфельд) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2030 

по 

30.06.2030 

5670,30 - - - - - 

с 01.07.2030 

по 

31.12.2030 

6072,89 - - - - - 

Н а с е л е н и е  ( с  у ч е т о м  Н Д С )  

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2030 

по 

30.06.2030 

6917,77 - - - - - 

с 01.07.2030 

по 

31.12.2030 

7408,93 - - - - - 

4. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение» 

(котельные «Мирная», «Гаражная», «БДРСУ» с. Птичник) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 



 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2030 

по 

30.06.2030 

8382,01 - - - - - 

с 01.07.2030 

по 

31.12.2030 

8977,13 - - - - - 

Н а с е л е н и е  ( с  у ч е т о м  Н Д С )  

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2030 

по 

30.06.2030 

10226,05 - - - - - 

с 01.07.2030 

по 

31.12.2030 

10952,10 - - - - - 

5. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение» 

(котельная с. Надеждинское) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2030 

по 

30.06.2030 

16057,64 - - - - - 

с 01.07.2030 

по 

31.12.2030 

17197,73 - - - - - 

6. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение» 

(котельные «Больница», «Школа» с. Бирофельд) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2030 

по 

30.06.2030 

10198,67 - - - - - 

с 01.07.2030 

по 

31.12.2030 

10922,78 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 



 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2030 

по 

30.06.2030 

12442,38 - - - - - 

с 01.07.2030 

по 

31.12.2030 

13325,79 - - - - - 

7. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Бирское городское поселение» 

(котельные «Центральная», «Бани» пос. Бира, котельная с.Семисточное) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2030 

по 

30.06.2030 

7504,83 - - - - - 

с 01.07.2030 

по 

31.12.2030 

8037,67 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2030 

по 

30.06.2030 

9155,89 - - - - - 

с 01.07.2030 

по 

31.12.2030 

9805,96 - - - - - 

8. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Бирское городское поселение» 

(котельная с. Будукан) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2030 

по 

30.06.2030 

5277,10 - - - - - 

с 01.07.2030 

по 

31.12.2030 

5651,77 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 



 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2030 

по 

30.06.2030 

6438,06 - - - - - 

с 01.07.2030 

по 

31.12.2030 

6895,16 - - - - - 

9. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Теплоозерское городское поселение» 

(Центральная котельная п. Теплоозерск) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2030 

по 

30.06.2030 

6037,86 - - - - - 

с 01.07.2030 

по 

31.12.2030 

6466,55 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2030 

по 

30.06.2030 

7366,19 - - - - - 

с 01.07.2030 

по 

31.12.2030 

7889,19 - - - - - 

(Центральная котельная пос. Лондоко-завод) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2030 

по 

30.06.2030 

6855,14 - - - - - 

с 01.07.2030 

по 

31.12.2030 

7341,85 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 



 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2030 

по 

30.06.2030 

8363,27 - - - - - 

с 01.07.2030 

по 

31.12.2030 

8957,06 - - - - - 

(Котельные «Овражная», «Вокзальная» с. Лондоко) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2030 

по 

30.06.2030 

26745,01 - - - - - 

с 01.07.2030 

по 

31.12.2030 

28643,91 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2030 

по 

30.06.2030 

32628,91 - - - - - 

с 01.07.2030 

по 

31.12.2030 

34945,57 - - - - - 

10. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Кульдурское городское поселение» 

(котельные «Центральная», «Промбаза») 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2030 

по 

30.06.2030 

7658,64 - - - - - 

с 01.07.2030 

по 

31.12.2030 

8202,40 - - - - - 

  Население (с учетом НДС) 

  Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2030 

по 

30.06.2030 

9343,54      



  с 01.07.2030 

по 

31.12.2030 

10006,93      

11. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

(котельные «Противотуберкулезный диспансер», «Психиатрическая больница») 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2030 

по 

30.06.2030 

12130,74 - - - - - 

с 01.07.2030 

по 

31.12.2030 

12992,02 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2030 

по 

30.06.2030 

14799,50 - - - - - 

с 01.07.2030 

по 

31.12.2030 

15850,26 - - - - - 

12. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

(кроме котельных «Противотуберкулезный диспансер», «Психиатрическая больница», «Психоневрологический 

интернат», «Инфекционная больница») 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2030 

по 

30.06.2030 

8232,55 - - - - - 

с 01.07.2030 

по 

31.12.2030 

8817,06 - - - - - 

13. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Смидовичское городское поселение» 

(6 котельных п. Смидович) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 



 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2030 

по 

30.06.2030 

8316,98 - - - - - 

с 01.07.2030 

по 

31.12.2030 

8907,49 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2030 

по 

30.06.2030 

10146,72 - - - - - 

с 01.07.2030 

по 

31.12.2030 

10867,14 - - - - - 

14. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Камышовское сельское поселение» 

(котельная «Центральная» с. Камышовка, котельная «Школа» с.Даниловка) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2030 

по 

30.06.2030 

10841,81 - - - - - 

с 01.07.2030 

по 

31.12.2030 

11611,58 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2030 

по 

30.06.2030 

13227,01 - - - - - 

с 01.07.2030 

по 

31.12.2030 

14166,13 - - - - - 

15. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение» 

(котельная «Центральная» с. Партизанское, котельная «Октябрьская» с.Волочаевка-1) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 



 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2030 

по 

30.06.2030 

10382,12 - - - - - 

с 01.07.2030 

по 

31.12.2030 

11119,25 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2030 

по 

30.06.2030 

12666,19 - - - - - 

с 01.07.2030 

по 

31.12.2030 

13565,49 - - - - - 

16. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Известковское городское поселение» 

(с. Двуречье, котельная школы № 11) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2030 

по 

30.06.2030 

14349,42 - - - - - 

с 01.07.2030 

по 

31.12.2030 

15368,23 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2030 

по 

30.06.2030 

17506,29 - - - - - 

с 01.07.2030 

по 

31.12.2030 

18749,24 - - - - - 

17. ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

Муниципальное образование «Пашковское сельское поселение» (с. Пашково) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС) 



 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2030 

по 

30.06.2030 

8160,53 - - - - - 

с 01.07.2030 

по 

31.12.2030 

8739,93 - - - - - 

Население (с учетом НДС) 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2030 

по 

30.06.2030 

9955,85 - - - - - 

с 01.07.2030 

по 

31.12.2030 

10662,71 - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 11  

к приказу департамента тарифов 

и цен правительства Еврейской 

автономной области  

от 18.12.2025 № 33/12-П 

 

Тарифы на тепловую энергию  

на коллекторах источника тепловой энергии ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»  

на территориях муниципальных образований Еврейской автономной области, 

на 2030 год 

 
N 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год  Вода Отборный пар давлением Острый и  

редуцированный 

пар 
от 1,2 до 

 

от 2,5 до 

 

от 7,0 до 

 

свыше 

 
1 ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

Муниципальное образование «Теплоозерское городское поселение» 

(Центральная котельная пос. Теплоозерск) 

с 01.01.2030 

по 30.06.2030 

5247,11 - - - - - 

с 01.07.2030 

по 31.12.2030 

5619,65 - - - - - 

 

Примечание. 

Величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в виде воды от источника (источников) тепловой 

энергии, составляет 2536,67 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2
2,5 кг/см

2
7,0 кг/см

2
13,0 кг/см

2
13,0 кг/см



Приложение № 12  

к приказу департамента тарифов 

и цен правительства Еврейской 

автономной области  

от 18.12.2025 № 33/12-П 

 

Долгосрочные параметры регулирования для ГП ЕАО «Облэнергоремонт плюс»  

на территориях муниципальных образований Еврейской автономной области, устанавливаемые на долгосрочный период 

регулирования для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов, 

на 2026-2030 годы 
 

N  

п/п 

Наименование 

регулируемой  

организации    

Год  Базовый   

уровень   

операцион

ных 

расходов  

Индекс  
эффективности 

операционных 

расходов  

Нормати

вный 

уровень  

прибыли  

Уровень 

надежности 

теплоснабж

ения 

<*> 

Показатели 

энергосбережения 

энергетической  

эффективности 

<**> 

Реализация 

программ в 

области 

энергосбережения 

и повышения  

энергетической  

эффективности 

<**> 

Динамика 

изменения  

расходов 

на 

топливо  

<***> 

тыс. руб. % %     

1 ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс»  

МО «Валдгеймское 

СП» (котельные 

«Школьная»  

с. Валдгейм,  

с. Желтый Яр) 

2026 14454,87 x 0,21     

2027 x 1 0,21     

2028 x 1 0,22     

2029 x 1 0,22     

2030 x 1 0,22     

2 ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс»  

МО «Дубовское СП» 

(котельная  

с. Дубовое) 

2026 9699,13 x 0,25     

2027 x 1 0,25     

2028 x 1 0,25     

2029 x 1 0,25     

2030 x 1 0,25     



3 ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

МО «Найфельдское 

СП» (котельная  

с. Найфельд) 

2026 13574,34 x 0,19     

2027 x 1 0,19     

2028 x 1 0,19     

2029 x 1 0,19     

2030 x 1 0,19     

4 ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс»  

МО «Птичнинское 

СП» (котельные 

«Мирная», 

«Гаражная», 

«БДРСУ»  

с. Птичник) 

2026 17018,68 x 0,20     

2027 x 1 0,20     

2028 x 1 0,20     

2029 x 1 0,20     

2030 x 1 0,20     

5 ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

МО «Надеждинское 

СП» (котельная  

с. Надеждинское) 

2026 1824,15 x 0,36     

2027 x 1 0,36     

2028 x 1 0,36     

2029 x 1 0,36     

2030 x 1 0,37     

6 ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс»  

МО «Бирофельдское 

СП» (котельные 

«Больница», 

«Школа»  

с. Бирофельд) 

2026 18118,24 x 0,20     

2027 x 1 0,20     

2028 x 1 0,20     

2029 x 1 0,21     

2030 x 1 0,21     

7 ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс»  

МО «Бирское ГП» 

(котельные 

«Центральная», 

«Бани» пос. Бира, 

2026 22266,08 x 0,15     

2027 x 1 0,15     

2028 x 1 0,15     

2029 x 1 0,15     

2030 x 1 0,15     



котельная 

с.Семисточное) 

8 ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс»  

МО «Бирское ГП» 

(котельная  

с. Будукан) 

2026 6191,30 x 0,09     

2027 x 1 0,09     

2028 x 1 0,09     

2029 x 1 0,09     

2030 x 1 0,09     

9 ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс»  

МО «Теплоозерское 

ГП» 

(Центральная 

котельная п. 

Теплоозерск) 

(производство и 

передача тепловой 

энергии) 

 

2026 59759,73 x 0,15     

2027 x 1 0,15     

2028 x 1 0,15     

2029 x 1 0,15     

2030 x 1 0,15     

ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс»  

МО «Теплоозерское 

ГП» 

(Центральная 

котельная п. 

Теплоозерск) 

(на коллекторах 

источника тепловой 

энергии) 

2026 7328,40 x 0,15     

2027 x 1 0,15     

2028 x 1 0,14     

2029 x 1 0,14     

2030 x 1 0,14     

(Центральная 

котельная пос. 

Лондоко-завод) 

2026 11820,36 x 0,21     

2027 x 1 0,20     

2028 x 1 0,20     

2029 x 1 0,20     



2030 x 1 0,20     

(Котельные 

«Овражная», 

«Вокзальная» с. 

Лондоко) 

2026 1073,47 x 0,39     

2027 x 1 0,39     

2028 x 1 0,39     

2029 x 1 0,39     

2030 x 1 0,39     

10 ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

МО «Кульдурское 

ГП» (котельные 

«Центральная», 

«Промбаза») 

2026 28965,67 x 0,35     

2027 x 1 0,35     

2028 x 1 0,35     

2029 x 1 0,35     

2030 x 1 0,36     

11 ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

МО «Город 

Биробиджан» 

(котельные 

«Противотуберкулез

ный диспансер», 

«Психиатрическая 

больница») 

2026 29588,10 x 0,35     

2027 x 1 0,36     

2028 x 1 0,36     

2029 x 1 0,36     

2030 x 1 0,36     

12 ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

МО «Город 

Биробиджан» 

(кроме котельных 

«Противотуберкулез

ный диспансер», 

«Психиатрическая 

больница», 

«Психоневрологиче

ский интернат», 

2026 178199,36 x 0,38     

2027 x 1 0,35     

2028 x 1 0,34     

2029 x 1 0,33     

2030 x 1 0,32     



«Инфекционная 

больница») 

13 ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

МО «Смидовичское 

ГП»  

(6 котельных п. 

Смидович) 

2026 65162,20 x 0,21     

2027 x 1 0,22     

2028 x 1 0,22     

2029 x 1 0,22     

2030 x 1 0,22     

14 ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс»  

МО «Камышовское 

СП»  

(котельная 

«Центральная»  

с. Камышовка, 

котельная «Школа» 

с.Даниловка) 

2026 7116,17 x 0,12     

2027 x 1 0,12     

2028 x 1 0,12     

2029 x 1 0,12     

2030 x 1 0,12     

15 ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс» 

МО «Волочаевское 

СП» (котельная 

«Центральная» 

с. Партизанское, 

котельная 

«Октябрьская» 

с.Волочаевка-1) 

2026 15052,61 x 0,26     

2027 x 1 0,26     

2028 x 1 0,26     

2029 x 1 0,26     

2030 x 1 0,27     

16 ГП ЕАО 

«Облэнергоремонт 

плюс»  

МО «Известковское 

ГП» (с. Двуречье, 

котельная школы 

№ 11) 

2026 3316,26 x 0,26     

2027 x 1 0,27     

2028 x 1 0,27     

2029 x 1 0,27     

2030 x 1 0,27     

17 ГП ЕАО 2026 7094,68 x 0,34     



«Облэнергоремонт 

плюс»  

МО «Пашковское 

СП» (с. Пашково) 

2027 x 1 0,34     

2028 x 1 0,34     

2029 x 1 0,34     

2030 x 1 0,34     

 

<*> Уровень надежности теплоснабжения (фактические значения показателей надежности и качества, определенные за год, 

предшествующий году установления тарифов на первый год долгосрочного периода регулирования, а также плановые значения показателей 

надежности и качества на каждый год долгосрочного периода регулирования). 

<**> Заполняется в случае, если в отношении регулируемой организации утверждена программа в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности в соответствии с законодательством Российской Федерации об энергосбережении и о 

повышении энергетической эффективности. 

<***> Заполняется в случае, если орган регулирования применяет понижающий коэффициент на переходный период в соответствии 

с Правилами распределения расхода топлива. 

Примечание: Показатели надежности и энергетической эффективности объектов централизованного теплоснабжения (<*>, <**>) 

установлены приказом департамента от 16.12.2025 № 32/5/1-П. 


